
 

 
CONSILIUL SUPREM 

PENTRU ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

         TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI 

   DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL 

ON SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 

   H O T Ă R Î R E  

 „  15 ”  ianuarie 2015                                 Nr. 4 

mun. Chişinău 

 

Cu privire la transmiterea  unui autoturism  

 

            În temeiul art. 86 lit. v), al Codului cu privire la ştiinţă şi inovare nr.259-XV din 

15.07.2004, Regulamentului cu privire la modul de transmitere a întreprinderilor de stat, 

organizaţiilor, instituţiilor, a subdiviziunilor lor,  clădirilor, construcţiilor şi altor mijloace fixe 

aprobate prin Hotărîrea Guvernului nr. 688 din 09-10-1995,  Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi 

Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei  HOTĂRĂSTE: 

 

1. A transmite, pe termen de 3 ani din momentul semnării actelor de primire-predare, 

autoturismul de marca Skoda Superb, anul de fabricare 2014, caroserie  

nr. TMBAB43TXF9022555, motor nr. CDA466726, număr de înmatriculare RMG077, 

din gestiunea economică a Academiei de Ştiinţe a Moldovei, în gestiunea economică a ÎS 

,,AUTOBAZA” AŞM. 

 

2. A crea comisia mixta de primire-predare  a autoturismului  Skoda Superb, cu număr de 

înmatriculare RMG 077, în următoarea componenţă:  

 Mihai VIERU - vicepreşedinte al AŞM; 

 Olesea NEGRUŢĂ - şef adjunct al Direcţiei politică economică şi finanţe;  

 Constantin JOSAN - şef Direcţiei logistică a AŞM; 

 Mihai CORDINEANU - director interimar ÎS ,,AUTOBAZA” AŞM; 

 Tatiana TAŞNICENCO - contabil ÎS ,,AUTOBAZA” AŞM. 

 

3. ÎS ,,AUTOBAZA” AŞM va întreprinde măsurile necesare pentru exploatarea 

corespunzătoare tuturor normelor a autoturismului menţionat.    

 

4. Controlul executării prezentei hotărâri îi revine dlui M. Vieru, vicepreşedinte al AŞM 

 

 

 

Preşedinte,  

academician                                                                                Gheorghe DUCA  

 

Secretar ştiinţific  

general interimar, 

doctor habilitat                                                                          Aurelia HANGANU 

 


